Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 10.07.2018                                                                                                                  №3844

О внесении изменений в административный

регламент исполнения муниципальной функции

по осуществлению муниципального жилищного

контроля на территории муниципального

образования город Набережные Челны,

утвержденный постановлением Исполнительного

комитета от 27.03.2018 № 1631

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ

«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Постановлением

Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.04.2013 № 275 «Об утверждении Порядка

разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных

функций по осуществлению муниципального контроля органами местного самоуправления

муниципальных образований Республики Татарстан», Уставом города Набережные Челны

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной функции по

осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального

образования город Набережные Челны, утвержденный постановлением Исполнительного

комитета от 27.03.2018 № 1631, следующие изменения:

1) абзац 7 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«Срок проведения каждой из предусмотренных статьями 11 и 12 Федерального

закона № 294-ФЗ проверок в отношении юридического лица, которое осуществляет свою

деятельность на территориях нескольких субъектов Российской Федерации,

устанавливается отдельно по каждому филиалу, представительству, обособленному

структурному подразделению юридического лица, при этом общий срок проведения

проверки не может превышать шестьдесят рабочих дней.»;

2) абзац 22 пункта 2.5.3 изложить в следующей редакции:

«О проведении внеплановой выездной проверки, за исключением внеплановой

выездной проверки, основания проведения которой указаны в пункте 2 части 2 статьи 10

Федерального закона № 294-ФЗ, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель

уведомляются органом муниципального контроля не менее чем за двадцать четыре часа до

начала ее проведения любым доступным способом, в том числе посредством электронного

документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и

направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального

предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном

реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных

предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем в орган муниципального контроля.»;

3) абзац 1 пункта 5.2.2.5 изложить в следующей редакции:

«О проведении внеплановой выездной проверки, за исключением внеплановой

выездной проверки, основания проведения которой указаны в пункте 2 части 2 статьи 10

Федерального закона № 294-ФЗ, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель

уведомляются ответственным исполнителем не менее чем за двадцать четыре часа

до начала ее проведения любым доступным способом, в том числе посредством

электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной

подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица,

индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином

государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре

индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом,

индивидуальным предпринимателем в орган муниципального контроля.»;

4) пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. Положения Федерального закона № 294-ФЗ, устанавливающие порядок

организации и проведения проверок, не применяются при расследовании причин

возникновения аварий, несчастных случаев на производстве, инфекционных и массовых

неинфекционных заболеваний (отравлений, поражений) людей, животных и растений,

причинения вреда окружающей среде, имуществу физических и юридических лиц,

государственному и муниципальному имуществу.»;

5) абзац 6 пункта 7.9 изложить в следующей редакции:

«Ответ на жалобу направляется в форме электронного документа по адресу

электронной почты, указанному в жалобе, поступившем в орган муниципального

жилищного контроля или должностному лицу в форме электронного документа, и в

письменной форме по почтовому адресу, указанному в жалобе, поступившем в орган

муниципального жилищного контроля или должностному лицу в письменной форме.

Кроме того, на поступившее в орган муниципального жилищного контроля или

должностному лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые

затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором

обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ,

в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть

размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона от 02.05.2006

№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

на официальном сайте данных органа муниципального жилищного контроля

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Руководителя Исполнительного комитета Зуева И.С.

Руководитель

Исполнительного комитета                              Р.А. Абдуллин